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LIGJI NR. 08/L-307 

PËR RATIFIKIMIN E TRAKTATIT NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 
MBRETËRISË SË DANIMARKËS PËR SHFRYTËZIMIN E INSTITUCIONIT KORREKTUES NË 

GJILAN ME QËLLIM TË EKZEKUTIMIT TË DËNIMEVE DANEZE 

Kuvendi i Republikës së Kosovës; 

Në mbështetje të neneve 18 dhe 65 (1) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, 

Miraton: 

LIGJ PËR RATIFIKIMIN E TRAKTATIT NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

MBRETËRISË SË DANIMARKËS PËR SHFRYTËZIMIN E INSTITUCIONIT KORREKTUES NË 

GJILAN ME QËLLIM TË EKZEKUTIMIT TË DËNIMEVE DANEZE 

Neni 1 
Qëllimi 

Ky ligj ka për qëllim të ratifikojë Traktatin ndërmjet Republikës së Kosovës dhe Mbretërisë së 
Danimarkës për shfrytëzimin e Institucionit Korrektues në Gjilan me qëllim të ekzekutimit të dënimeve 
daneze, të nënshkruar nga Ministrat e Drejtësisë të të dy vendeve, më 26 prill 2022 në Prishtinë dhe 
16 maj 2022 në Kopenhagë.   

Neni 2 
Dokumentet e bashkëngjitura 

Në shtojcën e këtij Ligji është e bashkëngjitur teksti i Traktatit ndërmjet Republikës së Kosovës dhe 
Mbretërisë së Danimarkës për shfrytëzimin e Institucionit Korrektues në Gjilan me qëllim të 
ekzekutimit të dënimeve daneze. 

Neni 3 
Hyrja në fuqi 

Ky Ligj hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë pas publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Kosovës. 

Ligji Nr. 08/L-307 
23 maj 2024 

Shpallur me dekretin Nr. DL-64/2024, datë 06.06.2024 nga Presidentja e Republikës së Kosovës 
Vjosa Osmani-Sadriu 

___________________________ 
*Ligji nr. 08/L-307 “Për ratifikimin e Traktatin ndërmjet Republikës së Kosovës dhe Mbretërisë së Danimarkës për
shfrytëzimin e Institucionit Korrektues në Gjilan me qëllim të ekzekutimit të dënimeve daneze”, bashkangjitur me 
Konventë janë publikuar në web faqen e Gazetës Zyrtare (gzk.rks-gov.net) 
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